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När jag var i gymnasieåldern och var 
helt uppslukad av att lära mig mer om 
hästar och ridning var det liksom kört 

från början. Några ridgymnasier, hästprogram 
och friskolor med hästprofil var inte att tänka 
på. Sådana fanns helt enkelt inte! Det var 
bara att ta skeden i vacker hand, gå ett vanligt 
gymnasium och försöka göra det bästa av saken 
på ridskolan som hästskötare – och sedan som 
medryttare på andras hästar. Det fungerade 
i och för sig alldeles utmärkt, men oj vad det 
skulle ha varit härligt att kunna ägna sig åt 
hästarna även under skoltiden.

Numera är det precis tvärtom. Det finns 
ungefär hur många hästskolor som helst och de 
uppträder i de mest skiftande varianter. 

Utbudet är obegränsat och valfriheten är 
enorm. Det har vi tagit fasta på i detta num-
mer – nu när det börjar dra ihop sig till ansök-
ningsstopp för höstens skolor. Vi presenterar 
basfakta om 58 olika hästgymnasier att söka 
till och går på djupet om några av dem. Hovsla-
gar- och hästpedagogutbildningar är två andra 
skolor du kan läsa om. 

ÄR DET BRA med den utbildningsexplosion 
som skett inom hästsektorn under de senaste 
tio åren? Tveklöst ja, men det finns problem. 
Arbetsmarknaden är det första. Man bör noga 
tänka igenom om man har en realistisk chans 
att få ett arbete inom hästsektorn med den 
utbildning man valt. Ett sätt att komma runt 

det är att välja en utbildning som även ger 
högskolebehörighet så att man kan läsa vidare. 
Ett annat är att noga försöka ta reda på vilken 
kvalitet utbildningen har. Nu finns vissa lokala 
program där man kan ifrågasätta standard på 
både lärare och hästar.

det andra problemet är de minskande ung-
domskullarna i gymnasieålder de närmaste 
åren. Går man i en friskola och den får dålig 
ekonomi kan den gå i konkurs och då står 
man utan utbildning. Det har ännu bara hänt 
i något enstaka fall och inte alls i hästsektorn, 
men det finns all anledning att kolla upp frisko-
lans ekonomi om du tänkt gå i en sådan.

VI tar även en titt på hur man fixar hästens 
olater vid ridning, besöker fältävlansstjärnan 
Linda Algotsson i hennes nya hem i Tyskland 
(och kollar in smarta lösningar i hennes stall), 
presenterar den nya Racerskon och ger dig ett 
fantastiskt bildsvep från Stockholm Internatio-
nal Horse Show i Globen.

Trevlig läsning! t
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